

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 039/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **039/2012/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Nálepko
sídlo : Školská 684, 053 33 Nálepko
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Bibiána Krajníková
IČO : 35546751
DIČ : 2021678912

banka : Prima banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **039/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130379**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **039/2012/1.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č.5, zo dňa 24.10.2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01.03.2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 261 434,50 € (slovom dvestošesťdesiatjedentisíc štyristotridsaťštyri EUR a päťdesiat centov),

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 222 219,33 € (slovom dvestodvadsaťdvatisíc dvestodevätnásť EUR a tridsaťtri centov) a zo ŠR do výšky 26 143,45 € (slovom dvadsaťšesťtisíc stoštyridsaťtri EUR a štyridsaťpäť centov), čo spolu predstavuje sumu 248 362,78 € (slovom dvestoštyridsaťosemtisíc tristošesťdesiatdva EUR a sedemdesiatosem centov) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne 13 071,73 € (slovom trinásťtisíc sedemdesiatjeden EUR a sedemdesiatdva centov), t.j. minimálne 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (6) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 5 k Dodatku.

Príloha č. 5 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (7) V prílohe č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 6 k Dodatku.

Príloha č. 6 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2: Rozpočet Projektu

Príloha č. 3: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 4: Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu Projektu

Príloha č. 5: Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Príloha č. 6: Podrobný popis aktivít Projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Nálepkove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Bibiana Krajníková

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**6. Časový rámec realizácie Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Tvorba nových učebných osnov pre cudzie jazyky – anglický a nemecký	06/2012	09/2013
1.2 Vytvorenie a zariadenie jazykových učební a inovácia učebných pomôcok	01/2013	06/2013
1.3 Tvorba metodickéj príručky v oblasti čitateľskej gramotnosti	02/2013	07/2013
2.1 Implementácia nových osnov, metód a didaktických pomôcok	02/2013	12/2013
2.2 Výučba žiakov v oblasti čitateľskej gramotnosti	02/2013	12/2013
2.3 Analýza vplyvu nových metód a učebných pomôcok na vyučovací proces jazyka	06/2013	04/2014
3.1 Študijný pobyt v anglicky hovoriacom prostredí učiteľov ovládajúcich anglický jazyk	07/2013	08/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	06/2012	05/2014
Publicita a informovanosť	06/2012	05/2014

Príloha č. 2 k Dodatku č.2 Zmluvy o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	8 240,00	0,00	8 240,00	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	14 103,00	0,00	14 103,00	1.1 Tvorba nových učebných osnov pre cudzie jazyky – anglický a nemecký
610620 – Osobné náklady	42 907,50	0,00	42 907,50	1.3 Tvorba metodologickej príručky v oblasti čitateľskej gramotnosti
610620 – Osobné náklady	17 170,00	0,00	17 170,00	2.1 Implementácia nových osnov, metód a didaktických pomôcok
610620 – Osobné náklady	47 675,00	0,00	47 675,00	2.2 Výchova žiakov v oblasti čitateľskej gramotnosti
610620 – Osobné náklady	38 907,00	0,00	38 907,00	2.3 Analýza vplyvu nových metód a učebných pomôcok na vyučovací proces jazyka
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	9 400,00	0,00	9 400,00	3.1 Študijný pobyt učiteľov ovládajúcich anglický jazyk
633002 – Materiál Výpočtová technika	17 500,00	0,00	17 500,00	2. Zariadenie a vybavenie projektu

633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a nástroje	20 710,00	0,00	20 710,00	2. Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	4 950,00	0,00	4 950,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	12 240,00	0,00	12 240,00	2. Zariadenie a vybavenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 600,00	0,00	3 600,00	1.2 Vytvorenie a zariadenie jazykových učební a inovácia učebných pomôcok
633013 – Materiál Softvér a licencie	1 600,00	0,00	1 600,00	2. Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	3 600,00	0,00	3 600,00	3.1 Študijný pobyt v anglicky hovoriacom prostredí učiteľov ovládajúcich anglický jazyk
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	2 540,00	0,00	2 540,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	6 692,00	0,00	6 692,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	9 600,00	0,00	9 600,00	1.1 Tvorba nových učebných osnov pre cudzie jazyky – anglický a nemecký
CELKOVO	261 434,50	0,00	261 434,50	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 Tvorba nových učebných osnov pre cudzie jazyky – anglický a nemecký	23 703,00	0,00	23 703,00
2	1.2 Vytvorenie a zariadenie jazykových učební a inovácia učebných pomôcok	3 600,00	0,00	3 600,00
3	1.3 Tvorba metodologickej príručky v oblasti čitateľskej gramotnosti	42 907,50	0,00	42 907,50
4	2.1 Implementácia nových osnov, metód a didaktických pomôcok	17 170,00	0,00	17 170,00
5	2.2 Výučba žiakov v oblasti čitateľskej gramotnosti	47 675,00	0,00	47 675,00
6	2.3 Analýza vplyvu nových metód a učebných pomôcok na vyučovací proces jazyka	38 907,00	0,00	38 907,00
7	3.1 Študijný pobyt učiteľov ovládajúcich anglický jazyk	13 000,00	0,00	13 000,00
8	2. Zariadenie a vybavenie projektu	52 050,00	0,00	52 050,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		19 882,00	0,00	19 882,00
Publicita a informovanosť		2 540,00	0,00	2 540,00
CELKOVO			0,00	261 434,50

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					8 240,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					2 784,00			
1.1.1.1.	Manažér projektu								
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity	610620	osobohodina	480	5,80	2 784,00	Koordinátor bude interný zamestnanec žiadateľa. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Rozsah práce počas trvania projektu je 480 hodín. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa je 928,00 :160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,80 EUR (1 hod = 60 minút). Výpočet: 480x5,8=2784,- EUR. Náplňou práce koordinátora odborných aktivít je zabezpečovať po organizačnej stránke činnosti, koordinovať procesy a personál, ktoré súvisia s aktivitami 1.1, 1.3, 2.1., 2.2., 2.3., 3.1, Zároveň spolupracuje s asistentom projektového manažéra, administratívnym pracovníkom projektu a asistentom finančného manažéra. Finančný manažér dostane kvalifikované podklady k spracovaniu ŽoP.	Riadenie projektu	
1.1.1.3.			osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					3 916,00			
1.1.2.1.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	440	3,40	1 496,00	Asistent finančného manažéra bude interný zamestnanec žiadateľa. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Rozsah práce počas trvania projektu je 440 hodín. Jednotková cena bola stanovená zo Stupnice platových taríf pedag. zamest. Cena práce na hod. je vypoč. z hrubej mzdy zamest., vrátane odvodov zamestnávateľa je 544,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 3,4 EUR (1 hodina = 60 minút). Výpočet: 440x3,4=1496,-EUR. Počas celého trvania projektu bude spoluprac. s finančným manaž., zabezpečovať finančné operácie súvisiace so mzdami interného personálu, vypracovávať podklady k monitorovacím a finančným správam, až po záverečné vyúčtovanie projektu. Kontroluje zmeny plat. taríf učiteľov, vedie personálne zmeny apod. Množstvo hodín je adekvátne rozsahu činnosti, je to pedantná práca s číslami, výdavok je nevyhnutný, zamest. má prístup do účtov, (ekonóm školy), pripravuje finan. man. podkl. v oblasti miezd učiteľov, ich dochádzku, počty hodín. Fin. manažér dostane kvalifikované podklady k vypracovaniu ŽoP.	Riadenie projektu	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	440	5,50	2 420,00	Administratívny pracovník projektu bude interný zamestnanec žiadateľa. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Rozsah práce počas trvania projektu je 440 hodín. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00 :160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,50 EUR (1 hodina = 60 minút). Výpočet: 440x5,5= 2420,- EUR. Náplň práce je kompletná administrácia projektu, organizačné práce, registratúra dokladov.	Riadenie projektu	

1.1.2.3.			osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 540,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	280	5,50	1 540,00	Manažér publicity projektu bude interný zamestnanec žiadateľa. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluvy. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Rozsah práce počas trvania projektu je 280 hodín. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00 : 160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond) = 5,50 EUR (1 hodina = 60 minút). Výpočet: 280x5,50= 1540,- EUR. Priemerná mzda zamestnancov zapojených do projektu je prílohou rozpočtu. Náplňou práce je zabezpečenie informovanosti o projekte, komunikácia s médiami, príprava workshopu, zabezpečovanie web stránky, vytvorenie publikácie o projekte.	Riadenie projektu	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					5 692,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					4 292,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér	637004	osobohodina	580	7,40	4 292,00	Projektový manažér bude pracovník vybraný na základe podmienok výzvy výzvu v rámci verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník). Rozsah práce počas trvania projektu je 580 hodín. jednotkovej cene 7,40 EUR je zahrnutá odmena, cestovné, stravné, ubytovanie a všetky náklady súvisiace s realizáciou aktivít. Cena práce na hodinu je 7,40 EUR. Výpočet: 580x7,4=4. 292,- EUR. Náplň práce je riadenie projektového tímu, spolupráca s internými členmi riadiaceho tímu. Bude kontaktnou osobou pre riadiaci orgán. Zodpovedá za celý projekt, jeho realizáciu. Kontroluje všetkých členov riadiaceho tímu a identifikuje riziká projektu a navrhuje riešenia.	Riadenie projektu	
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					1 000,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Finančný manažér spolupracuje s asistentom finančného manažéra, preberá od neho podklady potrebné na vypracovanie žiadostí o platbu. Finančný manažér bude pracovník vybraný na základe podmienok výzvy výzvu v rámci verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník). Rozsah práce počas trvania projektu je 100 hodín. jednotkovej cene 10 EUR je zahrnutá odmena, cestovné, stravné, ubytovanie a všetky náklady súvisiace s realizáciou aktivít. Cena práce na hodinu je 10,00 EUR. Výpočet: 100x10=1000,- EUR. Náplň práce je finančné riadenie projektu. Zodpovedá za správnosť finančných operácií, správnosť účtovných dokladov, predkladá priebežné i záverečné žiadosti o platbu.	Riadenie projektu	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					400,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	200	2,00	400,00	Pracovník pre verejné obstarávanie bude externý pracovník vybraný na základe podmienok výzvy v rámci verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník). V jednotkovej cene 2 EUR je zahrnutá odmena, cestovné, stravné, ubytovanie a všetky náklady súvisiace s realizáciou všetkých aktivít projektu. Práca na projekte 200 hodín počas realizácie projektu. Zodpovednosť za zrealizovanie všetkých VO v zmysle platnej legislatívy SR.	Riadenie projektu	
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 950,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	4 950,00	4 950,00	Všetok kancelársky a spotrebný materiál využívaný pre účely projektu na činnosť projektového tímu počas celého trvania projektu (napr. tonery, šanóny, euroobaly, papier, perá, obálky, náplne, drobné prístroje - zošívacia apod.)	Riadenie projektu	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 000,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 000,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Manažér monitoringu bude externý pracovník vybraný na základe podmienok výzvy výzvu v rámci verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník). V jednotkovej cene 10 EUR je zahrnutá odmena, cestovné, stravné, ubytovanie a všetky náklady súvisiace s realizáciou aktivít. Práca na projekte 100 hodín počas realizácie projektu. Cena práce na hodinu je 10,00 EUR. Výpočet: 100x10= 1000,- EUR. Náplňou práce priebežné monitorovanie realizácie aktivít, vyhodnotenie indikátorov dopadu a výsledkov, dodržiavanie časového harmonogramu, vyhotovenie priebežných monitorovacích správ a záverečnej správy.	Riadenie projektu	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 540,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	0,00	990,00	Vytlačenie plagátov, označení, súvisiace s propagáciou projektu. Celkové náklady sú 1x990=990 eur	Riadenie projektu	
1.6.3.	Brožúry	637003	projekt	1	990,00	990,00	Vytlačenie brožúry, ktorá obsahuje analýzu a priebežné výstupy projektu, stav realizácie aktivít. Bude slúžiť na propagáciu projektu. Počet kusov 198, cena 1ks 5eur. Výpočet: 1x990=990,- EUR.	Riadenie projektu	
1.6.4.	CDROM		projekt	20	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	560,00	560,00	Zorganizovanie workshopu na informovanie o výsledkoch projektu v regióne , pre partnerské mestá zo zahraničia, školy, mesto, verejnosť. Všetky náklady budú spojené s organizáciou workshopu , pozvánky, občerstvenie , prenájom miestnosti apod. Aktivita bude zabezpečovaná žiadateľom. Výpočet: 1x560=560,- EUR.	Riadenie projektu	
1.6.8.	médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					22 422,00			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.				0					
2.1.4.				0					
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					52 050,00			
2.2.1.	Ovládacia jednotka pre učiteľa v jazykovom laboratóriu	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00	1 ovládacia jednotka jazykového laboratória pre učiteľa . Výpočet: $1 \times 1000 = 1000,-$ EUR. Ovládacia jednotka bude slúžiť na vybavenie jazykovej učebne pre 2. stupeň. Učebňa bude slúžiť počas realizácie aktivity 2.2 Implementácia nových osnov, metód a didaktických pomôcok , 2.3 Výučba žiakov s používaním nových metód a didaktických pomôcok. Ovládacia jednotka je súčasťou systému, ktorý slúži učiteľovi na osobný kontakt so žiakom, kontrolu žiakových výstupov, individuálny prístup pri výučbe jazyka. Jednotka je napojená na PC a riadiaci pult. Bude použitá pri aktivitách 2.2, 2.1. pri implementácii.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.2.	Riadiaci pult, príslušenstvo k ovládacej jednotke, dôležitá súčasť ovládacej jednotky	633004	ks	1	900,00	900,00	1 riadiaci pult jazykového laboratória pre učiteľa - riadiaci pult elektronika a príslušenstvo v cene spolu 900,- eur . Výpočet: $1 \times 900 = 900,-$ EUR. Ovládacia jednotka bude slúžiť na vybavenie jazykovej učebne pre 2. stupeň. Učebňa bude slúžiť počas realizácie aktivity 2.2 Implementácia nových osnov, metód a didaktických pomôcok , 2.3 Výučba žiakov s používaním nových metód a didaktických pomôcok. Ovládacia jednotka je súčasťou systému, ktorý slúži učiteľovi na osobný kontakt so žiakom, kontrolu žiakových výstupov, individuálny prístup pri výučbe jazyka. Jednotka je napojená na PC a ovládaciu jednotku. Bude použitá pri aktivitách 2.2, 2.1. pri implementácii.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.3.	PC pre žiakov - notebook	633002	ks	18	700,00	12 600,00	18 PC v cene spolu 12600,- eur vrátane inštalácie SW, vrátane myši (notebook). 1 ks má cenu 700 eur. Výpočet: $18 \times 700 = 12600,-$ EUR. PC budú slúžiť na vybavenie jazykových učební (jedna učebňa pre 1. stupeň, jedna učebňa pre 2. stupeň). Učebne budú slúžiť počas realizácie aktivity 2.2 Implementácia nových osnov, metód a didaktických pomôcok, 2.3 Výučba žiakov s používaním nových metód a didaktických pomôcok. Žiaci budú pracovať na notebookoch pri výučbe počas implementácie, budú tvoriť a plniť úlohy podľa pokynov učiteľa, budú napojení na riadiacu jednotku a budú dostávať pokyny, pričom učiteľ priamo kontroluje správnosť úloh a vie okamžite reagovať, keď vidí, že žiak nechápe učivo. Zachováva sa individuálny prístup a rozvíjajú sa zručnosti IKT. Systém práce je dôležitý na rozvoj aj handicapovaných žiakov, resp. žiakov prospechovo slabších a z málo podnetného sociálneho prostredia.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.4.	PC pre učiteľov - notebook	633002	ks	7	700,00	4 900,00	7 PC (notebooky) v cene spolu 4900, eur vrátane inštalácie SW. Výpočet: $7 \times 700 = 4900,-$ EUR. PC budú slúžiť na vybavenie jazykových učební pre prácu učiteľov (sedem PC pre učiteľov tvoriacich a implementujúcich nové učebné osnovy). Bude sa o nich počas projektu vyučovať kurz pre pedagogických pracovníkov. Učiteľia budú vytvárať nové osnovy a metódy na PC a potom ich budú implementovať spolu so žiakmi na hodinách. Učiteľia využívajú notebooky pri zadávaní a kontrole úloh, na prezentáciu svojej prípravy, výučbe učiva inou formou, cez interaktívnu tabuľu, na ktorú je PC napojený, prípadne na riadiaci pult.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	

2.2.5.	Dataprotektor	633004	ks	5	850,00	4 250,00	5 dataprojektorov spolu 4250,- eur budú slúžiť ako didaktická pomôcka v učebniach cudzích jazykov a PC. Výpočet: 5x850=4250,- EUR. Dataprojektory sú napojené na interaktívne tabule a PC a premietajú učivo na interaktívne tabule, je to jeden z najmodernejších spôsobov výkladu, precvičovania a kontroly pochopenia učiva. Využívajú sa počas aktivity 2.2., 2.1	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.6.	Žiacke jednotky pre prijímanie zvuku -jazykové laboratórium, inštalácia a materiál, 5kolíkové slúchadlá s mikrofónmi	633004	ks	18	120,00	2 160,00	18 ks žiackych jednotiek pre prijímanie zvuku ako súčasť jazykového laboratória pre učebňu cudzích jazykov 2. stupňa. Súčasťou sú zosilňovače, reproduktory, riadiaci pult. Budú slúžiť ako didaktická pomôcka v učebniach cudzích jazykov počas implementácie projektu. Výpočet: 18x120=2160,- EUR. Žiacke jednotky sú súčasťou systému laboratória a slúžia na priamy kontakt s učiteľom, podávanie spätnej väzby, prijímania a kontroly úloh. Sú napojené na ďalšie technické zariadenia a sú ich neoddeliteľnou súčasťou jazykového laboratória. Využívajú sa v projekte pri implementácii nových metód v jazykovom vyučovaní.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.7.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	5	700,00	3 500,00	5x interaktívna tabuľa v cene 3500,- eur. ako didaktická pomôcka do 2 učební pre 1. stupeň (jedna pre klasickú triedu, 1 pre špeciálnu triedu), do 2 učební pre 2. stupeň a do učebne IKT (spolu 5 učební). Výpočet: 5x700=3500,- EUR. Interaktívne tabule sú súčasťou systému výučby, spolu s PC a dataprojektormi slúžia v triedach na formu vyučovania - jeden z najmodernejších spôsobov výkladu, precvičovania a kontroly pochopenia učiva. Využívajú sa pri implementácii nových osnov a metód.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.8.	Interaktívna tabuľa- softvér	633013	ks	5	150,00	750,00	5x softvér k interaktívnej tabuli v cene 750,- eur. ako didaktická pomôcka do 2 učební pre 1. stupeň (jedna pre klasickú triedu, 1 pre špeciálnu triedu), do 2 učební pre 2. stupeň a do učebne IKT (spolu 5 učební). Výpočet: 5x150=750,- EUR. Softvér musí byť kompatibilný s typom interaktívnej tabule. Interaktívne tabule sú súčasťou systému výučby, spolu s PC a dataprojektormi slúžia v triedach na formu vyučovania - jeden z najmodernejších spôsobov výkladu, precvičovania a kontroly pochopenia učiva. Využívajú sa pri implementácii nových osnov a metód.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.9.	Vizualizér - čítačka	633004	ks	5	500,00	2 500,00	5x vizualizér v cene 2500,- eur ako didaktická pomôcka do 2 učební pre 1. stupeň (jedna pre klasickú triedu, 1 pre špeciálnu triedu), do 2 učební pre 2. stupeň a do učebne IKT (spolu 5 učební). Výpočet 5x500=2500,- EUR. Je prístroj v ktorom sa podľa výberu zobrazuje text. Majú slúžiť pre žiakov a učiteľov ako podnetný, zaujímavý spôsob zvyšovania čitateľskej gramotnosti, využívajú záujem detí o techniku. Toto zariadenie predovšetkým motivuje a zlepšuje čitateľskú gramotnosť handicapovaných žiakov, resp. žiakov prospechovo slabších a z málo podnetného sociálneho prostredia, ktorých na škole viac ako 50%.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.10.	Vizualizér - čítačka, softvér	633013	ks	5	170,00	850,00	5x softvér k vizualizéru v cene 850,- eur ako didaktická pomôcka do 2 učební pre 1. stupeň (jedna pre klasickú triedu, 1 pre špeciálnu triedu), do 2 učební pre 2. stupeň a do učebne IKT (spolu 5 učební). Výpočet 5x170=850,- EUR. Softvér musí byť kompatibilný s typom vizualizéru. Je prístroj v ktorom sa podľa výberu zobrazuje text. Majú slúžiť pre žiakov a učiteľov ako podnetný, zaujímavý spôsob zvyšovania čitateľskej gramotnosti, využívajú záujem detí o techniku. Toto zariadenie predovšetkým motivuje a zlepšuje čitateľskú gramotnosť handicapovaných žiakov, resp. žiakov prospechovo slabších a z málo podnetného sociálneho prostredia, ktorých na škole viac ako 50%.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	

2.2.11.	Multifunkčné zariadenie	633004	ks	5	400,00	2 000,00	5x multifunkčné zariadenia v cene spolu 2000,- eur budú slúžiť ako didaktická pomôcka v učebniach cudzích jazykov. Výpočet: 5x400=2000,- EUR. Je súčasťou systému interaktívnej tabule, slúži na vytlačenie výstupov, zadávanie úloh, vizualizáciu učiva z webových stránok a pod. Využíva sa počas celej hodiny, bez ohľadu na jej štruktúru a jednotlivé fázy. Využíva sa pri implementácii nových osnov a metód	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.12.	Školský hlasovací systém IR30	633004	ks	5	880,00	4 400,00	5x školský hlasovací systém IR30. Jeden je pre 30 žiakov do všetkých inovovaných učebni ako prísľušenstvo k interaktívnej tabule. Výpočet 5x880=4400,- EUR. Sú súčasťou laboratória, napojené sú na riadiaci pult, a na interaktívnu tabuľu, cez tieto jednotky žiaci označujú správne odpovede pri výučbe a učiteľ má okamžitú spätnú väzbu o pochopení učiva. V našom projekte o vhodnosti novej metódy, či pomôcky. Na základe tejto sa rozhoduje o ďalšom priebehu vyučovania. Využívajú sa pri implementácii nových osnov a metód	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.13.	Nákup DVD 1	633009	ks	180	30,00	5 400,00	Náklady na nákup/obstaranie DVD nosičov pre anglický jazyk 1. stupeň ZŠ v celkovej hodnote 5400,- EUR. Výpočet: 180x30=5400,- EUR. Škola má celkovo 543 žiakov. Na prvom stupni je 232 žiakov, nákup sa uskutoční. Počet DVD je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade so zákonom. Na DVD 1 budú učebné texty pre anglický jazyk pre 1. stupeň, výber DVD pre 1. stupeň bude z DVD vydaných na trhu. Výber DVD sa bude realizovať na základe požiadaviek, ktoré vzniknú overovaním nových učebných osnov a metód, skúsenosťami z pobytu v zahraničí. Jednou z požiadaviek bude aj úroveň technickej časti a vhodného hereckého obsadenia, ktoré musí byť realizované odborníkmi, aby sa zachovala odbornosť anglického jazyka. Využívajú sa pri implementácii nových osnov a metód v predmete anglický jazyk.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.14.	Nákup DVD 2	633009	ks	180	30,00	5 400,00	Náklady na nákup/obstaranie DVD nosičov pre anglický jazyk 2. stupeň ZŠ v celkovej hodnote 5400,- EUR. Výpočet: 180x30=5400,- EUR. Škola má celkovo 543 žiakov. Na druhom stupni je 311 žiakov. Počet DVD je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade so zákonom. Na DVD 2 budú učebné texty pre anglický jazyk pre 2. stupeň, výber DVD pre 2. stupeň bude z DVD vydaných na trhu. Výber DVD sa bude realizovať na základe požiadaviek, ktoré vzniknú overovaním nových učebných osnov a metód, skúsenosťami z pobytu v zahraničí. Jednou z požiadaviek bude aj úroveň technickej časti a vhodného hereckého obsadenia, ktoré musí byť realizované odborníkmi, aby sa zachovala odbornosť anglického jazyka. Využívajú sa pri implementácii nových osnov a metód v predmete anglický jazyk.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.2.15.	Nákup CD 1	633009	ks	180	8,00	1 440,00	Náklady na nákup/obstaranie CD 1 pre čitateľskú gramotnosť v celkovej hodnote 1440,- EUR. Výpočet: 180x8=1440,- EUR. Škola má celkovo 543 žiakov. Počet CD a učebnic je adekvátny je potrebám. Výber najvhodnejšieho CD na podporu čitateľskej gramotnosti bude na základe verejného obstarania zároveň podpory výučby anglického jazyka. Využívajú sa pri implementácii nových osnov a metód v oblasti čitateľskej gramotnosti.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					52 050,00			
1.1 Tvorba nových učebných osnov pre									
3. cudzie jazyky – anglický a nemecký									
3.1.	činnosti					14 103,00			

3.1.1	Učiteľ anglického jazyka 1	610620	osobohodina	450	9,20	4 140,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude tvoriť učebné osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 1472,00 :160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=9,2 EUR. Hodinový plat je 9,2 eur na hodinu. Výpočet: 450x9,20= 4140,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.1.	
3.1.2	Učiteľ anglického jazyka 2	610620	osobohodina	450	5,64	2 538,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude tvoriť učebné osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 450 hodín v rámci 7 mesačného trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 902,40:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,64 EUR. Hodinový plat je 5,64 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,64=2538,00 eur. Hodina je 60 minútová.	1.1.	
3.1.3	Učiteľ anglického jazyka 3	610620	osobohodina	450	3,70	1 665,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude tvoriť učebné osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 450 hodín v rámci 7 mesačného trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 592,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=3,70EUR. Hodinový plat je 3,7 eur na hodinu. Výpočet: 450x3,7=1665,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.1.	
3.1.4	Učiteľ anglického jazyka 4	610620	osobohodina	450	4,60	2 070,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude tvoriť učebné osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 450 hodín v rámci 7 mesačného trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 736,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=4,60 EUR. Hodinový plat je 4,6 eur na hodinu. Výpočet: 450x4,6=2070,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.1.	

3.1.5	Učiteľ nemeckého jazyka 5	610620	osobohodina	450	3,70	1 665,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ nemeckého jazyka, bude tvoriť učebné osnovy pre predmet nemecký jazyk. V rozsahu 450 hodín v rámci 7 mesačného trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 592:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=3,70 EUR. Hodinový plat je 3,7 eur na hodinu. Výpočet: 450x3,7= 1665,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.1.	
3.1.6	Učiteľ nemeckého jazyka 6	610620	osobohodina	450	4,50	2 025,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ nemeckého jazyka, bude tvoriť učebné osnovy pre predmet nemecký jazyk. V rozsahu 450 hodín v rámci 7 mesačného trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 720:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=4,50EUR. Hodinový plat je 4,5 eur na hodinu. Výpočet: 450x4,5= 2025,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 600,00			
3.3.1.	Metodik na tvorbu učebných postupov 1	637004	osobohodina	240	20,00	4 800,00	Metodik pre jazykové kurzy bude vypracovávať metodický materiál, učebné osnovy a metodiku spolu s učiteľmi školy. Metodik na tvorbu učebných postupov 1 spracováva uvedené materiály pre 1. stupeň ZŠ pre všetky ročníky a všetky predmety. Jeho odbornosť, skúsenosti a know how je orientované pre primárne vzdelávanie. Spolupracuje s Učiteľmi pre primárne vzdelávanie 1-12, Učiteľmi anglického jazyka 1, 2, so Špeciálnymi pedagógmi 1, 2. Aktivita bude trvať 7 mesiacov, počas nich odpracuje 240 hodín. Hodiny bude vykazovať mesačným výkazom práce. Metodik bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. Metodik je zo zahraničia, preto je sadzba na hodinu vyššia, zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie lektora. Výpočet 240x20=4800,- EUR.	1.1.	
3.3.2.	Metodik na tvorbu učebných postupov 2	637004	osobohodina	240	20,00	4 800,00	Metodik pre jazykové kurzy bude vypracovávať metodický materiál, učebné osnovy a metodiku spolu s učiteľmi školy. Metodik na tvorbu učebných postupov 2 spracováva uvedené materiály pre 2. stupeň ZŠ so zameraním na Anglický jazyk. Jeho odbornosť, skúsenosti a know how je orientované pre sekundárne vzdelávanie. Spolupracuje s učiteľmi anglického jazyka 3,4. a Špeciálnymi pedagógmi 3,4. Aktivita bude trvať 7 mesiacov, počas nich odpracuje 240 hodín. Hodiny bude vykazovať mesačným výkazom práce. Metodik bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. Metodik je zo zahraničia, preto je sadzba na hodinu vyššia, zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie lektora. Výpočet 240x20=4800,- EUR.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.3.	lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					23 703,00			
1.2 Vytvorenie a zariadenie jazykových učební a inovácia učebných pomôcok									
4.1.	činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					3 600,00			
4.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Nákup Učebnice	633009	projekt	1	3 600,00	3 600,00	Náklady na Učebnice pre čitateľskú gramotnosť v celkovej hodnote 3060,- EUR. Výpočet: 180x20=3060,- EUR. Škola má celkovo 543 žiakov. Počet učebníc je adekvátny je potrebám. Výber najvhodnejšej učebnice na podporu čitateľskej gramotnosti bude na základe verejného obstarania zároveň podpory výučby anglického jazyka. Využívajú sa pri implementácii nových osnov a metód v oblasti čitateľskej gramotnosti.	1.2.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					3 600,00			
1.3 Tvorba metodologickej príručky v oblasti čitateľskej gramotnosti									
5.1.	činnosti					42 907,50			

5.1.1	Učiteľ pre primárne vzdelanie 1	610620	osobohodina	450	5,91	2 659,50	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 1. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti zameranej na oblasť prvouky. Rozsah hodín a náklady sú adekv. k vytvor. Metodickéj príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. I a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1.V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagog. zamest. Výpočet jednot. ceny: Cena práce na hod. je vypoč. z hrubej mzdy zamestn., vrátane odvodov zamestnávateľa 945,60:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,91 EUR. Hod. plat je 5,91 eur. Výpočet: 4 50x5,91= 2659,50,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	
5.1.2	Učiteľ pre primárne vzdelanie 2	610620	osobohodina	450	5,73	2 578,50	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 1. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti zameranej na oblasť výchov a matematiky. V doterajšom systéme sa v týchto predmet. takmer vôbec neprevyčovala čitateľská gramotnosť. Rozsah hodín a náklady sú adekv. k vytvor. Metodickéj príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. I a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1.V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realiz. projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice plat.taríf pedagog. zam. Cena práce na hod. je vypoč. z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 916,80:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,73 EUR. Výpočet: 50x5,73= 2578,50 eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	
5.1.3	Učiteľ pre primárne vzdelanie 3	610620	osobohodina	450	4,25	1 912,50	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 1. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti zameranej na oblasť čítania a písania - základ čítania. Rozsah hodín a náklady sú adekv. k vytvor. Metodickéj príručky, učebným pomôckam a postupom, tieto bývajú, ktoré nákladom. Konzultuje so Špeciálnym ped. I a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1.V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednot. ceny: Cena práce na hodinu je vypoč. z hrubej mzdy zamest., vrátane odvodov zamestnávateľa 680,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=4,25EUR. Hod. plat je 4,25 eur. Výpočet: 450x4,25=1912,5 eur. Hodina je 60 min.	1.3.	

							Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 2. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti pre tento ročník v oblasti slovenského jazyka a predovšetkým literatúry s aplikáciou na písanie. Rozsah hodín a náklady sú adek. k vytvor. Metodickéj príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. 2 a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypoč. z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 928:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,80 EUR. Hodinový plat je 5,80 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,80= 2610,- eur. Hodina je 60 minútová.		
5.1.4	Učiteľ pre primárne vzdelanie 4	610620	osobohodina	450	5,80	2 610,00		1.3.	
5.1.5	Učiteľ pre primárne vzdelanie 5	610620	osobohodina	450	5,72	2 574,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 2. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti pre tento ročník v oblasti matematiky a výchov. predmetov. Rozsah hodín a náklady sú adek. k vytvor. Metodickéj príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. 2 a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 915,20:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,72 EUR. Hodinový plat je 5,72 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,72= 2574,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3:	
5.1.6	Učiteľ pre primárne vzdelanie 6	610620	osobohodina	450	4,70	2 115,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 2. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti pre tento ročník v oblasti prvouky, pracovného vyučovania výtvarnej výchovy. Rozsah hodín a náklady sú adek. k vytvor. Metodickéj príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. 2 a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 752,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=4,70 EUR. Hodinový plat je 4,70 eur na hodinu. Výpočet: 450x4,70= 2115,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	

							Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti v rozsahu 450 hodín počas trvania aktivity. U Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 3. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti pre tento ročník vpredmet slovenský jazyk a literatúra s dôrazom na mimoškolské čítanie. Rozsah hodín a náklady sú adek. k vytvor. Metodické príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. 3 a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena v týchto položkách bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je stanovená z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=4,70 EUR. Hodinový plat je 5,50 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,50= 2475,- eur. Hodina je 60 minútová.		
5.1.7	Učiteľ pre primárne vzdelanie 7	610620	osobohodina	450	5,50	2 475,00		1.3.	
5.1.8	Učiteľ pre primárne vzdelanie 8	610620	osobohodina	450	5,54	2 493,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 3. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti pre tento ročník v oblasti vlastiveda, prírodoveda. Rozsah hodín a náklady sú adek. k vytvor. Metodické príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. 3 a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 886,40:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,54 EUR. Hodinový plat je 5,54 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,54= 2493,- eur. Hodina je 60 minútová.		1.3.
5.1.9	Učiteľ pre primárne vzdelanie 9	610620	osobohodina	450	5,00	2 250,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 3. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti pre tento ročník v oblasti matematiku, úspešnosť riešenia predovšetkým slovných, logických a geometrických úloh. Rozsah hodín a náklady sú adek. k vytvor. Metodické príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. 3 a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,00 EUR. Hodinový plat je 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,00= 2250,- eur. Hodina je 60 minútová.		1.3.

5.1.10	Učiteľ pre primárne vzdelanie 10	610620	osobohodina	450	5,00	2 250,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 4. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti pre tento ročník v oblasti slovenský jazyk a literatúra s dôrazom na mimoškolské čítanie. Rozsah hodín a náklady sú adek. k vytvor. Metodickéj príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. 4 a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1.V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,00 EUR Hodinový plat je 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,00= 2250,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	
5.1.11	Učiteľ pre primárne vzdelanie 11	610620	osobohodina	450	5,00	2 250,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 4. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti pre tento ročník v oblasti vlastiveda a prírodoveda. Rozsah hodín a náklady sú adek. k vytvor. Metodickéj príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. 4 a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. V rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00 :160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,00 EUR. Hodinový plat je 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,00= 2250,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	
5.1.12	Učiteľ pre primárne vzdelanie 12	610620	osobohodina	450	5,00	2 250,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti. Náročnosť čitateľskej gramotnosti v oblasti primár. vzdelávania je veľká a tvorí základ pre ďalší úspešný vývoj gramotnosti u dieťaťa, preto musí byť systém rozpracovaný dôkladne a je potrebné ho aplikovať do všetkých predmetov. Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1 vyučuje v 4. roč. ZŠ a bude tvoriť metodickú prír. čitateľskej gramotnosti pre tento ročník v oblasti matematiku, úspešnosť riešenia predovšetkým slovných, logických a geometrických úloh. Rozsah hodín a náklady sú adek. k vytvor. Metodickéj príručky, učebným pomôckam a postupom. Konzultuje so Špeciálnym ped. 4 a Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. rozsahu 450 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena v týchto položkách bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je stanovená z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00 :160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,00 EUR. Hodinový plat je 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,00= 2250,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	

5.1.13	Asistent učiteľa pre 1. stupeň 1	610620	osobohodina	450	5,50	2 475,00	Pedagogický zamestnanec - asistent učiteľa 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti v rozsahu 450 hodín počas trvania aktivity. Metodická príručka bude zameraná na spôsoby a metódy výučby handicapovaných žiakov a žiakov z málo podnikného prostredia. Asistent učiteľa pre 1. stupeň 1 bude tvoriť metodickú príručku pre 0. ročník ZŠ. Bude vychádzať zo skúseností, ktoré nadobudol na hodinách s konkrétnymi žiakmi. Konzultuje s Učiteľmi pre primárne vzdelávanie 1,2,3. Každý asistent tvorí metodickú príručku pre triedu v ktorej vyučuje. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,50 EUR. Hodinový plat je 5,50 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,50= 2475,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	
5.1.14	Asistent učiteľa pre 1. stupeň 2	610620	osobohodina	450	5,50	2 475,00	Pedagogický zamestnanec - asistent učiteľa 1. stupňa, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti v rozsahu 450 hodín počas trvania aktivity. Metodická príručka bude zameraná na spôsoby a metódy výučby handicapovaných žiakov a žiakov z málo podnikného prostredia. Asistent učiteľa pre 1. stupeň 1 bude tvoriť metodickú príručku pre 1. ročník ZŠ. Bude vychádzať zo skúseností, ktoré nadobudol na hodinách s konkrétnymi žiakmi. Konzultuje s Učiteľmi pre primárne vzdelávanie 1,2,3. Každý asistent tvorí metodickú príručku pre triedu v ktorej vyučuje. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,50 EUR. Hodinový plat je 5,50 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,50= 2475,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	
5.1.15	Špeciálny pedagóg 1	610620	osobohodina	450	5,30	2 385,00	Pedagogický zamestnanec - špeciálny pedagóg, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti v rozsahu 450 hodín počas trvania aktivity. Metodická príručka bude zameraná na spôsoby a metódy výučby handicapovaných žiakov a žiakov z málo podnikného prostredia. Súčasťou výstupov budú vypracované učebné pomôcky. Špeciálny pedagóg 1 bude tvoriť metodickú príručku pre 3. ročník ZŠ. Konzultuje s Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. Každý špeciálny pedagóg vypracováva met. príručku individuálne, pre ročník v ktorom vyučuje. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,30 EUR. Hodinový plat je 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,30= 2385,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	

5.1.16	Špeciálny pedagóg 2	610620	osobohodina	450	5,30	2 385,00	Pedagogický zamestnanec - špeciálny pedagóg, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti v rozsahu 450 hodín počas trvania aktivity. Metodická príručka bude zameraná na spôsoby a metódy výučby handicapovaných žiakov a žiakov z málo podnetného prostredia. Súčasťou výstupov budú vypracované učebné pomôcky. Špeciálny pedagóg 2 bude tvoriť metodickú príručku pre 4. ročník ZŠ. Konzultuje s Metodikom na tvorbu učebných postupov 1. Každý špeciálny pedagóg vypracováva met. príručku individuálne, pre ročník v ktorom vyučuje. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,30 EUR. Hodinový plat je 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,30=2385,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	
5.1.17	Špeciálny pedagóg 3	610620	osobohodina	450	5,30	2 385,00	Pedagogický zamestnanec - špeciálny pedagóg, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti v rozsahu 450 hodín počas trvania aktivity. Metodická príručka bude zameraná na spôsoby a metódy výučby handicapovaných žiakov a žiakov z málo podnetného prostredia. Súčasťou výstupov budú vypracované učebné pomôcky. Špeciálny pedagóg 3 bude tvoriť metodickú príručku pre 5. ročník ZŠ. Konzultuje s Metodikom na tvorbu učebných postupov 2. Každý špeciálny pedagóg vypracováva met. príručku individuálne, pre ročník v ktorom vyučuje. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,30 EUR. Hodinový plat je 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,30=2385,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	
5.1.18	Špeciálny pedagóg 4	610620	osobohodina	450	5,30	2 385,00	Pedagogický zamestnanec - špeciálny pedagóg, bude tvoriť Metodickú príručku v oblasti čitateľskej gramotnosti v rozsahu 450 hodín počas trvania aktivity. Metodická príručka bude zameraná na spôsoby a metódy výučby handicapovaných žiakov a žiakov z málo podnetného prostredia. Súčasťou výstupov budú vypracované učebné pomôcky. Špeciálny pedagóg 4 bude tvoriť metodickú príručku pre 6. ročník ZŠ. Konzultuje s Metodikom na tvorbu učebných postupov 2. Každý špeciálny pedagóg vypracováva met. príručku individuálne, pre ročník v ktorom vyučuje. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,30 EUR. Hodinový plat je 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 450x5,30=2385,- eur. Hodina je 60 minútová.	1.3.	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. (odborné činnosti)						0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

5.3.3.	... Iné (doplniť)								
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt						
5.	Spolu					42 907,50			
2.1 Implementácia nových osnov, metód 6 a didaktických pomôcok									
6.1.	činnosti					17 170,00			
6.1.1	Učiteľ anglického jazyka 1	610620	osobohodina	500	9,20	4 600,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 1472,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 9,20 eur na hodinu. 500x9,20= 4600,- eur.	2.1.	
6.1.2	Učiteľ anglického jazyka 2	610620	osobohodina	500	5,64	2 820,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 902,40:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,64 eur na hodinu. Výpočet: 580x5,64= 2820 eur.	2.1.	
6.1.3	Učiteľ anglického jazyka 3	610620	osobohodina	500	3,70	1 850,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude tvoriť učebné osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 592,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=3,70 eur na hodinu. Výpočet: 500x3,7= 1850,-eur.	2.1.	

6.1.4	Učiteľ anglického jazyka 4	610620	osobohodina	500	4,60	2 300,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude tvoriť učebné osnovy pre predmet anglický jazyk. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 736,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=4,60 eur na hodinu. Výpočet: 500x4,6= 2300,- eur.	2.1.	
6.1.5	Učiteľ nemeckého jazyka 5	610620	osobohodina	500	5,70	2 850,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ nemeckého jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet nemecký jazyk. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 912,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,70 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,7= 2850,- eur.	2.1.	
6.1.6	Učiteľ nemeckého jazyka 6	610620	osobohodina	500	5,50	2 750,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ nemeckého jazyka, bude implementovať učebné osnovy pre predmet nemecký jazyk. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,50 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,5= 2750,- eur.	2.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

6.	Spolu					17 170,00			
2.2 Výučba žiakov v oblasti čitateľskej									
7 gramotnosti									
7.1.	činnosti					47 675,00			
7.1.1	Učiteľ pre primárne vzdelanie 1	610620	osobohodina	500	5,91	2 955,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 945,60:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,91 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,91= 2955,- eur.	2.2.	
7.1.2	Učiteľ pre primárne vzdelanie 2	610620	osobohodina	500	5,73	2 865,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 916,80:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,73 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,73= 2865,- eur.	2.2.	
7.1.3	Učiteľ pre primárne vzdelanie 3	610620	osobohodina	500	4,25	2 125,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 680,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=4,25 eur na hodinu. Výpočet: 500x4,25= 2125,- eur.	2.2.	
7.1.4	Učiteľ pre primárne vzdelanie 4	610620	osobohodina	500	5,80	2 900,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 928,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,8 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,8= 2900,- eur.	2.2.	

							Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 915,20:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,72. Hodinový plat je 5,72 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,72= 2860,- eur.		
7.1.5	Učiteľ pre primárne vzdelanie 5	610620	osobohodina	500	5,72	2 860,00		2.2.	
7.1.6	Učiteľ pre primárne vzdelanie 6	610620	osobohodina	500	4,70	2 350,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 752,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 4,70 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,47= 2350,- eur.	2.2.	
7.1.7	Učiteľ pre primárne vzdelanie 7	610620	osobohodina	500	5,50	2 750,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,5 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,50= 2750,- eur.	2.2.	
7.1.8	Učiteľ pre primárne vzdelanie 8	610620	osobohodina	500	5,54	2 770,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 886,40:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,54 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,54= 2770,- eur.	2.2.	
7.1.9	Učiteľ pre primárne vzdelanie 9	610620	osobohodina	500	5,00	2 500,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,00= 2500,- eur.	2.2.	

7.1.10	Učiteľ pre primárne vzdelanie 10	610620	osobohodina	500	5,00	2 500,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,00= 2500,- eur.	2.2.	
7.1.11	Učiteľ pre primárne vzdelanie 11	610620	osobohodina	500	5,00	2 500,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00 :160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,00= 2500,- eur.	2.2.	
7.1.12	Učiteľ pre primárne vzdelanie 12	610620	osobohodina	500	5,00	2 500,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,00 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,00= 2500,- eur.	2.2.	
7.1.13	Asistent učiteľa pre 1. stupeň 1	610620	osobohodina	500	5,50	2 750,00	Pedagogický zamestnanec - asistent učiteľa , bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,50 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,50= 2750,- eur. Asistent učiteľa pre 1. stupeň 1 bude asistovať pri výučbe v 0. ročníku ZŠ a implementovať vypracovanú metodickú príručku. Každý asistent implementuje metodiku do iného ročníka.	2.2.	
7.1.14	Asistent učiteľa pre 1. stupeň 2	610620	osobohodina	500	5,50	2 750,00	Pedagogický zamestnanec - asistent učiteľa , bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,50 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,50= 2750,- eur. Asistent učiteľa pre 1. stupeň 2 bude asistovať pri výučbe v 1. ročníku ZŠ a implementovať vypracovanú metodickú príručku. Každý asistent implementuje metodiku do iného ročníka.	2.2.	

7.1.15	Špeciálny pedagóg 1	610620	osobohodina	500	5,30	2 650,00	Pedagogický zamestnanec - špeciálny pedagóg , bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,30= 2650,- eur. Škola má veľa žiakov a vzhľadom k tomu, že je viac ako 50% žiakov so sociálne znevýhodneného prostredia, každý špeciálny pedagóg je zameraný na niektorú oblasť, skupinu problémových žiakov a ročník. Špeciálny pedagóg 1 vyučuje v špeciálnej triede 3. ročníka. Každý špeciálny pedagóg implementuje metodiku pre iný ročník.	2.2.	
7.1.16	Špeciálny pedagóg 2	610620	osobohodina	500	5,30	2 650,00	Pedagogický zamestnanec - špeciálny pedagóg , bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,30= 2650,- eur. Škola má veľa žiakov a vzhľadom k tomu, že je viac ako 50% žiakov so sociálne znevýhodneného prostredia každý špeciálny pedagóg je zameraný na niektorú oblasť, skupinu problémových žiakov a ročník. Špeciálny pedagóg 2 vyučuje v špeciálnej triede 4. ročníka. Každý špeciálny pedagóg implementuje metodiku pre iný ročník.	2.2.	
7.1.17	Špeciálny pedagóg 3	610620	osobohodina	500	5,30	2 650,00	Pedagogický zamestnanec - špeciálny pedagóg , bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,30= 2650,- eur. Škola má veľa žiakov a vzhľadom k tomu, že je viac ako 50% žiakov so sociálne znevýhodneného prostredia každý špeciálny pedagóg je zameraný na niektorú oblasť, skupinu problémových žiakov a ročník. Špeciálny pedagóg 3 vyučuje v špeciálnej triede 5. ročníka. Každý špeciálny pedagóg implementuje metodiku pre iný ročník.	2.2.	
7.1.18	Špeciálny pedagóg 4	610620	osobohodina	500	5,30	2 650,00	Pedagogický zamestnanec - špeciálny pedagóg , bude implementovať učebné osnovy do všetkých predmetov primárneho vzdelávania. V rozsahu 500 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 500x5,30= 2650,- eur. Škola má veľa žiakov a vzhľadom k tomu, že je viac ako 50% žiakov so sociálne znevýhodneného prostredia každý špeciálny pedagóg je zameraný na niektorú oblasť, skupinu problémových žiakov a ročník. Špeciálny pedagóg 4 vyučuje v špeciálnej triede 6. ročníka. Každý špeciálny pedagóg implementuje metodiku pre iný ročník.	2.2.	

7.2.	Cestovné náhrady **					0,00				
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00				
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00				
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00				
7.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00				
7.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00				
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00				
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00				
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00				
7.4.3.	lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00				
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00				
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
7.5.	Podpora frekventantov					0,00				
7.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00				
7.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00				
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00				
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
7.	Spolu					47 675,00				
2.3 Analýza vplyvu nových metód a učebných pomôcok na vyučovací proces										
8. jazyka										
8.1.	činnosti					38 907,00				
8.1.1	Učiteľ anglického jazyka 1	610620	osobohodina	300	9,20	2 760,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude analyzovať vytvorené učebné osnovy pre predmet anglický jazyk a ich implementáciu. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa. 1472,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=9,2 eur na hodinu. Výpočet: 300x9,20= 2760,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.		
8.1.2	Učiteľ anglického jazyka 2	610620	osobohodina	300	5,64	1 692,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude analyzovať vytvorené učebné osnovy pre predmet anglický jazyk a ich implementáciu. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 902,40:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,64 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,64= 1692,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.		

8.1.3	Učiteľ anglického jazyka 3	610620	osobohodina	300	3,70	1 110,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude analyzovať vytvorené učebné osnovy pre predmet anglický jazyk a ich implementáciu. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 592:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 3,70 eur na hodinu. Výpočet: 300x3,70= 1110,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.4	Učiteľ anglického jazyka 4	610620	osobohodina	300	4,60	1 380,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ anglického jazyka, bude analyzovať vytvorené učebné osnovy pre predmet anglický jazyk a ich implementáciu. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 736,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 4,60 eur na hodinu. Výpočet: 300x4,60= 1380,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.5	Učiteľ nemeckého jazyka 5	610620	osobohodina	300	5,70	1 710,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ nemeckého jazyka, bude analyzovať vytvorené učebné osnovy pre predmet nemecký jazyk a ich implementáciu. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 912,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,70 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,70= 1710,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.6	Učiteľ nemeckého jazyka 6	610620	osobohodina	300	5,50	1 650,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ nemeckého jazyka, bude analyzovať vytvorené učebné osnovy pre predmet nemecký jazyk a ich implementáciu. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,50 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,50= 1650,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.7	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 1	610620	osobohodina	300	5,91	1 773,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 945,60:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,91 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,91= 1773,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	

8.1.8	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 2	610620	osobohodina	300	5,73	1 719,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 916,80:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,73 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,73= 1719,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.9	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 3	610620	osobohodina	300	4,25	1 275,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 680,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 4,25 eur na hodinu. Výpočet: 300x4,25= 1275,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.10	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 4	610620	osobohodina	300	5,80	1 740,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je stanovená z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 928,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,80 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,80= 1740,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.11	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 5	610620	osobohodina	300	5,72	1 716,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 915,20:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,72 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,72= 1716,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.12	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 6	610620	osobohodina	300	4,70	1 410,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cenabola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 752,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 4,70 eur na hodinu. Výpočet: 300x4,70= 1410,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	

8.1.13	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 7	610620	osobohodina	300	5,50	1 650,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,50 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,50= 1650,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.14	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 8	610620	osobohodina	300	5,54	1 662,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 886,40:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,54 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,54= 1662,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.15	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 9	610620	osobohodina	300	5,00	1 500,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)=5,00 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,00= 1500,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.16	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 10	610620	osobohodina	300	5,00	1 500,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,00= 1500,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.17	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 11	610620	osobohodina	300	5,00	1 500,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,00= 1500,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	

8.1.18	Učiteľ pre primárne vzdelávanie 12	610620	osobohodina	300	5,00	1 500,00	Pedagogický zamestnanec - učiteľ 1. stupňa, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety 1. stupňa. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 800,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,00 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,00= 1500,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.19	Asistent učiteľa pre 1. stupeň 1	610620	osobohodina	300	5,50	1 650,00	Pedagogický zamestnanec - asistent učiteľa pre 1. stupeň, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety v 0. ročníku a ich vplyv na efektívnosť učenia. Každý asistent analyzuje metodiku pre inú cieľovú skupinu. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,50 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,50= 1650,- eur. Hodina je 60 minútová. .	2.3.	
8.1.20	Asistent učiteľa pre 1. stupeň 2	610620	osobohodina	300	5,50	1 650,00	Pedagogický zamestnanec - asistent učiteľa pre 1. stupeň, bude analyzovať vytvorenú metodiku a jej implementáciu pre predmety v 1. ročníku a ich vplyv na efektívnosť učenia. Každý asistent analyzuje metodiku pre inú cieľovú skupinu. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa. 880,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,50 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,50= 1650,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.21	Špeciálny pedagóg 1	610620	osobohodina	300	5,30	1 590,00	Špeciálny pedagóg 1 analyzuje vplyv nových metód a pomôcok na žiakov špeciálnej triedy 3. ročníka, ktoré vypracoval a implementoval. Každý špeciálny pedagóg analyzuje metodiku pre ročník v ktorom vyučuje. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,30= 1590,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	

8.1.22	Špeciálny pedagóg 2	610620	osobohodina	300	5,30	1 590,00	Špeciálny pedagóg 2 analyzuje vplyv nových metód a pomôcok na žiakov špeciálnej triedy 4. ročníka, ktoré vypracoval a implementoval. Každý špeciálny pedagóg analyzuje metódu pre ročník v ktorom vyučuje. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,30= 1590,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.23	Špeciálny pedagóg 3	610620	osobohodina	300	5,30	1 590,00	Špeciálny pedagóg 3 analyzuje vplyv nových metód a pomôcok na žiakov špeciálnej triedy 5. ročníka, ktoré vypracoval a implementoval. Každý špeciálny pedagóg analyzuje metódu pre ročník v ktorom vyučuje. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,30= 1590,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.1.24	Špeciálny pedagóg 4	610620	osobohodina	300	5,30	1 590,00	Špeciálny pedagóg 4 analyzuje vplyv nových metód a pomôcok na žiakov špeciálnej triedy 6. ročníka, ktoré vypracoval a implementoval. Každý špeciálny pedagóg analyzuje metódu pre ročník v ktorom vyučuje. V rozsahu 300 hodín v rámci trvania aktivity. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovnej náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Jednotková cena bola stanovená na základe Stupnice platových taríf pedagogických zamestnancov. Výpočet jednotkovej ceny: Cena práce na hodinu je vypočítaná z hrubej mzdy zamestnanca, vrátane odvodov zamestnávateľa 848,00:160 (priemerný mesačný pracovný hodinový fond)= 5,30 eur na hodinu. Výpočet: 300x5,30= 1590,- eur. Hodina je 60 minútová.	2.3.	
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

8.4.3.	lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
8.5.	Podpora frekventantov					0,00		
8.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
8.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00		
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
8.	Spolu					38 907,00		
3.1 Študijný pobyt v anglicky hovoriacom prostredí učiteľov								
9. ovládajúcich anglický jazyk								
9.1.	činnosti					0,00		
9.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
9.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 600,00		
9.3.1.	Lektor anglického jazyka pedagógov študijný pobyt	637001	osobohodina	90	40,00	3 600,00	Kurz bude viesť zahraničný expert so zamerním na frazeológiu, praktické situácie, metodiku výučby jazyka. Vzdelávania sa zúčastnia pedagógovia školy, celkovo 6 zamestnancov. Rozsah kurzu je 90 hodín. Výpočet 90x40=3600,- EUR. Cena na hodinu zahraničného experta je 40 eur. Expert bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. V cene sú zahrnuté všetky náklady na vzdelávanie- honorár experta, nájomné, stravné, cestovné a ubytovanie lektora. Hodina je 60 minútová. Lektor bude z anglicky hovoriacej krajiny na študijnom pobyte – v rámci realizácie študijného pobytu v zahraničí.	3.1.
9.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
9.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
9.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
9.4.3.	lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
9.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
9.5.	Podpora frekventantov					9 400,00		
9.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
9.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00		
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		

9.5.4..	Študijný pobyt učiteľov ovládajúcich anglický jazyk	631001	projekt	1	9 400,00	9 400,00	Účastnícky poplatok za 6 zamestnancov je 9 400 eur. Dĺžka pobytu je 21 dní na Slovensku, v Košiciach. Účastnícky poplatok zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie a ostatné náklady. Lektor bude zo zahraničia, aby sa naplnili ciele kurzu. Obsahom vzdelávania študijného pobytu budú témy, ktoré nadväzujú na aktivitu 1.1 a následne na implementáciu projektu.	3.1.	
9.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.	Spolu					13 000,00			
						183 362,50			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						261 434,50			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	22 422,00	12,22823642	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	52 050,00	28,38639307	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov

ITMS kód Projektu: 26110130379

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	120000,00	114000,00	6000,00
3.	2013	107800,00	102410,00	5390,00
4.	2014	33634,50	31952,78	1681,73
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	261434,50	248362,78	13071,73
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 6 k Dodatku č.2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU

Cieľové skupiny projektu

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci základnej školy	Cieľová skupina učitelia: 42 učiteľov, z toho 2 asistenti učiteľa, do 25 r. 1/od 25r. do 50 r.23, nad 50r. 18, z toho 33 žien + 9 mužov 1 asistent učiteľa – základné vzdelanie - Róm 1 vychovávateľka – stredné odborné vzdelanie 1 asistent učiteľa – vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa 1 učiteľka - stredné odborné vzdelanie 38 učiteľov - vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa 42 učiteľov, z toho 1 učiteľ primárneho vzdelávania – Róm, vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa, 1 asistent učiteľa – Róm
Žiaci základnej školy	543 žiakov, z toho 232 žiakov primárne vzdelávanie, 210 žiakov nižšie sekundárne vzdelávanie, 101 žiakov špeciálnych tried z toho 397 Rómov, z toho 266 dievčat z toho 328 žiakov v hmotnej núdzi V bežných triedach je spolu 17 začlenených žiakov: 2. ročník 1 žiak – narušená komunikačná schopnosť 3. ročník 1 žiak – vývinové poruchy učenia VPU 4. ročník 6 žiakov – mentálna retardácia MR 5. ročník 1 žiak - MR 6. ročník 1 žiak – MR, 1 žiak – sluchové postihnutie 7. ročník 2 žiaci – MR, 1 žiak – VPU 8. ročník 2 žiaci - VPU 9. ročník 1 žiak – MR

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Tvorba nových učebných osnov pre cudzie jazyky - anglický a nemecký
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.06.2012 – 30.09.2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí zamestnanci základnej školy: 4 učitelia ANJ a NJ - všetci od 25 do 50 rokov, vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Vytvorenie a zariadenie jazykových učební a inovácia učebných pomôcok
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.01.2013 – 30.06.2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí zamestnanci základnej školy, nie sú to len učitelia jazykov, ale aj učitelia prvého stupňa a učitelia špeciálnych tried Cieľová skupina je 22 učiteľov a 2 asistenti učiteľa, z toho 4 muži a 20 žien. Cieľovou skupinou sú žiaci od 0.- 9. ročníka. Spolu 543 žiakov, z toho 232 žiakov primárneho vzdelávania, 210 žiakov nižšieho sekundárneho vzdelávania, 101 žiakov špeciálnych tried. Z toho 397 Rómov/ 266 dievčat/131 chlapcov Z toho 328 žiakov v hmotnej núdzi V bežných triedach je spolu 17 začlenených žiakov: 2. ročník 1 žiak – narušená komunikačná schopnosť 3. ročník 1 žiak – vývinové poruchy učenia VPU 4. ročník 6 žiakov – mentálna retardácia MR 5. ročník 1 žiak - MR 6. ročník 1 žiak – MR, 1 žiak – sluchové postihnutie 7. ročník 2 žiaci – MR, 1 žiak – VPU 8. ročník 2 žiaci - VPU 9. ročník 1 žiak – MR.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	1.3 Tvorba metodickéj príručky v oblasti čitateľskej gramotnosti
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2013 – 31.07.2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú 16 pedagogickí zamestnanci základnej školy, z toho 13 žien+3 muži, všetci vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.1 Implementácia nových osnov, metód a didaktických pomôcok
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2013 – 31.12.2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí zamestnanci základnej školy v počte – 6, z toho 5 žien a 1 muž, vysokoškolsky vzdelaní.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	2.2 Výučba žiakov v oblasti čitateľskej gramotnosti
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2013 – 31.12.2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí zamestnanci základnej školy – učitelia pre primárne vzdelávanie a učitelia špeciálnych tried. Cieľová skupina je 22 učiteľov a 2 asistenti učiteľa, 3 muži a 21 žien. Cieľovou skupinou sú žiaci 1.- 4. ročníka a špeciálnych tried. 232 žiakov primárneho vzdelávania, 101 žiakov špeciálnych tried. V bežných triedach je spolu 17 začlenených žiakov: 2. ročník 1 žiak – narušená komunikačná schopnosť 3. ročník 1 žiak – vývinové poruchy učenia VPU 4. ročník 6 žiakov – mentálna retardácia MR
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 6	
Názov aktivity	2.3 Analýza vplyvu nových metód a učebných pomôcok na vyučovací proces jazyka
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.06.2013 – 30.04.2014
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí zamestnanci základnej školy prvého stupňa a učitelia špeciálnych tried Cieľová skupina 22 učiteľov a 2 asistenti učiteľa, z toho 3 muži a 21 žien. Cieľovou skupinou sú žiaci od 1.- 4. ročníka a špeciálnych tried. Učitelia 2. stupňa – učitelia nemeckého a anglického jazyka 1 muž, 5 žien

	Cieľovou skupinou sú žiaci od 2.- 9. ročníka 543 žiakov, z toho 232 žiakov primárne vzdelávanie, 210 žiakov nižšie sekundárne vzdelávanie, 101 žiakov špeciálnych tried Z toho 397 Rómov, z toho 266 dievčat Z toho 328 žiakov v hmotnej núdzi V bežných triedach je spolu 17 začlenených žiakov: 2. ročník 1 žiak – narušená komunikačná schopnosť 3. ročník 1 žiak – vývinové poruchy učenia VPU 4. ročník 6 žiakov – mentálna retardácia MR 5. ročník 1 žiak - MR 6. ročník 1 žiak – MR, 1 žiak – sluchové postihnutie 7. ročník 2 žiaci – MR, 1 žiak – VPU 8. ročník 2 žiaci - VPU 9. ročník 1 žiak – MR
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 7	
Názov aktivity	3.1 Študijný pobyt učiteľov ovládajúcich anglický jazyk
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.07.2013 – 31.08.2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou pre túto aktivitu sú pedagogickí pracovníci základnej školy v počte - 6, z toho 1 muž, 5 žien, vysokoškolsky vzdelaní.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	